
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. Nového občanského zákoníku (z.č. 89/2012 Sb.) mezi níže uvedenými 

účastníky: 

1. 

Název: Krušnohorské uzeniny J+J Radoš, s.r.o 

Sídlo: Osecká 179/19, 435 11 Lom u Mostu 

IČ: 03135730 

DIČ: CZ 03135730 

Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a. s. Litvínov  

Č. účtu: 214917690/0600 

 Zastoupený: Jaroslav Radoš – jednatel 

Na straně jedné 

(dále jen Prodávající) 

 

2. 

Název: Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 

Sídlo: Meziboří, Okružní 104, PSČ 435 13 

IČ: 49872516 

DIČ: 

Č. účtu: 3404020247/0100 

Zastoupený: Mgr. Marcela Kačalová, ředitelka organizace 

 Na straně druhé 

(dále jen Kupující) 

 

Čl. I 

Předmět a účel smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je prodej zboží podle nabídkového katalogu Prodávajícího 

Kupujícímu s tím, že platnost této rámcové kupní smlouvy a podmínky, za kterých bude dodáváno 

zboží Prodávajícím Kupujícímu sjednané v teto rámcové kupní smlouvě se vztahují na všechny 

dodávky veškerého zboží dodávaného dále po podpisu této smlouvy Prodávajícím Kupujícímu. 

1.2.       Prodávající se zavazuje v rámci vyřízeni jednotlivých objednávek zboží od Kupujícího v 

rámci této smlouvy převést na Kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. 

1.3. Kupující se zavazuje dodané zboží odpovídající objednávce převzít a zaplatit kupní cenu. 



Povinnost Prodávajícího dodat zboží je splněna i pokud Kupující objednané zboží nepřevezme v 

předem sjednaném termínu. Společné s dodaním zboží se Prodávající zavazuje předat Kupujícímu 

veškeré doklady potřebné k převzetí a k užívání zboží. Nebezpečí škody způsobené na zboží (tj. ztráty, 

poškození, zničení či znehodnocení zboží) přechází na Kupujícího splněním dodávky zboží. 

1.4. Vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího za úplným zaplacením kupní ceny. 

 

Čl. II 

Dodací podmínky 

2.1. Jednotlivé dodávky zboží se uskuteční na základě přijaté objednávky od Kupujícího učiněných 

nejpozději do 24 hodin před požadovaným termínem dodání. Dodávka je splněna předaním do 

odběrného místa kupujícího. Kupující je povinen zboží ihned při dodaní prohlédnout a přesvědčit se o 

jeho vlastnostech, kvalitě a množství. 

2.2. Jednotlivé objednávky Prodávající přijímá: 

a) telefonicky na tel. c. 608555860 

b) emailem na adresu: rados.objednavky@seznam.cz 

 

Objednávka musí obsahovat především: 

a) označeni Kupujícího a Prodávajícího 

b) specifikaci zboží – zejména druh a množství 

c) termín a místo dodaní zboží 

 

2.4. Objednávka se povazuje za přijatou následovně: 

2.4.1. Objednávka podle článku 2.2., písm. a) této Smlouvy se považuje za přijatou doručením 

potvrzeni do emailové schránky Prodávajícího. Toto potvrzení zašle Prodávající Kupujícímu na 

emailovou adresu shora uvedenou následně po telefonické objednávce a bude obsahovat veškeré 

náležitosti objednávky dle teto Smlouvy. 

2.4.2. Objednávka dle článku 2.2. písm. c) teto Smlouvy se považuje za přijatou doručením do shora 

uvedené emailové schránky Prodávajícího. 

2.5. Prodávající si vyhrazuje právo zcela nebo částečné odmítnout splnění přijaté objednávky. 

Takové odmítnuti je Prodávající povinen sdělit Kupujícímu v přiměřené lhůtě po přijetí objednávky, a 

to stejným způsobem jakým byla přijata objednávka. 

2.6. Pokud Prodávající neodmítne objednávku dle článku 2.5. této Smlouvy, vzniká prokazatelným 

přijetím objednávky povinnost Prodávajícího dodat objednané zboží Kupujícímu a Kupujícímu vzniká 

povinnost dodávku převzít a zaplatit za ni řádně a včas kupní cenu. 

2.7.    Ke splnění dodávky dochází okamžikem převzetí zboží Kupujícím v místě dodaní zboží 

specifikovaném v objednávce. Tímto okamžikem přechází na Kupujícího nebezpečí škody na zboží. 



2.8.    Převzetí zboží potvrdí Kupující na dodacím listu. Potvrzením dodacího listu Kupující potvrzuje, 

že zboží bylo dodáno v objednaném množství, druhu, jakosti a v čase dodaní. 

2.9.    Náklady na dopravu zboží do místa dodaní zboží nese Prodávající na své náklady a nebezpečí, 

pokud si smluvní strany písemně nesjednají něco jiného. 

2.10.   Prodávající je povinen zabezpečit, aby zboží bylo dodáváno v souladu se zákonem č. 110/ 1997 

Sb., v platném znění, zák. č. 22/1997 Sb., v platném znění a vyhl. č. 220/1998 Sb. a dalších 

souvisejících předpisu včetně postupovaní v souladu se zák. 125/1997 Sb., o odpadech, v platném 

znění, zák. č. 15711998 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích, v platném znění, a zák. č. 

477/2001 Sb., o obalech, v platném znění. 

 2.11. Vyplývá-li z objednávky či z povahy předmětu koupě, že množství zboží je určeno jen 

přibližně, určí přesné množství Prodávající. V souladu s úst. §2098 NOZ se má za to, že odchylka by 

neměla přesáhnout pět procent množství určeného v objednávce. 

2.12. Dodané zboží musí být označeno v souladu s ustanovením zákona c. 634/1992 Sb., o ochraně 

spotřebitele, v platném zněni, a čárovým kódem EAN a dodáno v obalu potřebného pro uchovaní 

zboží a jeho ochranu v souladu s úst. §2097 NOZ. Výslovně se sjednává, že za vadu dodaného zboží se 

nepovažují případné vady v označení zboží shora uvedeném, kdy však kupující má právo 

prodávajícího vyzvat při uvedeném zjištění ke sjednání nápravy a dodání potřebných dokladů. 

2.13. Kupujícímu přísluší na dodané zboží záruka za jakost v délce odpovídající platným právním 

předpisům, eventuelně lhůtám, do kterých musí být zboží použito (doba spotřeby). Prodávající dodá 

kupujícímu zboží v objednaném množství a v přiměřené jakosti a provedení. Jakákoliv případná 

reklamace ze strany kupujícího musí být doložena potřebnými doklady a prodávajícímu musí být 

umožněno současně při uplatnění reklamace, nejpozději však do 24 hodin od jejího uplatnění provést 

fyzickou kontrolu a ohledání stavu veškerého reklamovaného zboží jinak je považována reklamace za 

neoprávněnou. Uplatnění práva za vady je kupující povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného 

odkladu poté, kdy se o něm dozvěděl. Kupující nemá práva z vadného plněni, jedná-li se o vadu, 

kterou musel s vynaložením obvykle pozornosti poznat již při dodaní zboží. Prodávající je povinen se k 

reklamaci vyjádřit do 15 dnů ode dne, kdy mu byla doručena. 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Kupní cenou se rozumí cena za zboží dle ceníku Prodávajícího v okamžiku přijetí objednávky. 

Ceník je součásti Kupní smlouvy, ke které je přiložen. Ceny lze měnit na základě vzájemné dohody 

vždy od následujícího měsíce. 

3.2. Kupující se zavazuje provádět úhradu dodávek zboží prodávajícímu na základě vystavených a 

odsouhlasených daňových dokladů. Daňové doklady budou vystavovány dekádně ze splatností 14 dni 

od data vystavení. Pro případ zaviněného prodlení kupujícího s úhradou vyúčtované částky má 

dodavatel nárok na úhradu z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení kupujícího. 

3.3. Nebude-li dle dohody uhrazena kupní cena tak, jak je stanoveno v článku 3.2. této Smlouvy, 

vystaví Prodávající Kupujícímu fakturu s náležitostmi daňového dokladu se splatností 14 kalendářních 

dnů ode dne jejího vystaveni. 

3.4. Kupující nabude vlastnického pravá k dodanému zboží úplným zaplacením kupní ceny. 

 



IV. 

Sankční ujednaní 

4.1. V případě prodlení Kupujícího s úhradou celé kupní ceny či její části za objednané zboží je 

Kupující povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 

započatý den prodleni. 

4.2. V případě, že Kupující bez vážného důvodu bránícího realizaci dodávky nepřevezme od 

Prodávajícího objednané zboží, je povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní 

ceny zboží. 

4.3. Kupující je povinen uhradit smluvní pokutu Prodávajícímu ve lhůtě 14 dnů počítaných ode 

dne doručení jejího vyúčtovaní Kupujícímu. 

4.4. Zaplacení jakékoli smluvní pokuty v teto Smlouvě uvedené se nedotýká nároku Prodávajícího 

na náhradu škody v plné výši. 

V. 

Rozhodčí doložka 

5.1. Smluvní strany se dohodly, ze veškeré majetkové spory, které v budoucnu vzniknou z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to i v případě, že tato smlouva bude neplatná, zrušená nebo od ní 

bude odstoupeno (dále jen ,,spory"), budou rozhodovány v rozhodčím řízeni v souladu se zákonem č. 

216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 

,,ZRŘ"), v rozhodčím řízení u Rozhodčím soud při Hospodářské komoře České Republiky a Agrární 

komoře České Republiky podle jeho Řadu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího 

soudu. 

VI. 

Doha trvaní a ukončeni smlouvy 

6.1. Tato Smlouva je uzavřena ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami na dobu 4 let. 

6.2. Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou vypovědí 

učiněnou kteroukoli ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení vypovědí druhé smluvní straně. 

VII. 

Závěrečná ustanoveni 

7.1.   Tato Smlouva se vztahuje i na všechny jednotlivé kupní smlouvy a obchodní případy uzavřené 

po datu podpisu této Smlouvy. 

7.2.   Vztahy v teto smlouvě nespecifikované a neupravené se řídí příslušnými ustanoveními dle 

nového občanského zákoníku v platném znění a dalšími právními předpisy. 

7.3.   Veškeré změny a dodatky této Smlouvy musí být učiněny v psané podobě a podepsány oběma 

smluvními stranami. 

7.4.   V případě, ze některé ustanoveni této Smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným anebo některé ustanoveni chybí, zůstávají ostatní ustanoveni teto Smlouvy touto 

skutečnosti nedotčena. Strany se dohodnou na náhradě takového neplatného, neúčinného či 



nevymahatelného ustanoveni za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž účely jako ustanoveni 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 

7.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 

pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

 

V Lomu dne: 

 

 

 

………………………………………………………                                      …………………………………………………….. 

                   Prodávající                                                                                Kupující 


